Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Волжанская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Социалистического Труда Василия Михайловича

Репринцева» Курской области, Советского района, д. Волжанец

Приказ

от 31.03.2024 г.

О назначении куратора, ответственного

за функционирование и развитие Центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста»

и утверждении должностной инструкции

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций», постановления

правительства Курской области от 26.09.2023 №! 1025-пп «О реализации мероприятий по

созданию и функционированию в 2024 году и организации работы создашь 1х в 2020 - 2023

годах в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах Курской области, центров образования цифрового и гуманитарного профилей,

естественнонаучной и технологической направленностей в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»», с целью организации

работы по созданию и функционированию в 2024 году центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр

«Точка роста») в рамках регионального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»

приказываю:

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра

образования естественно-научной и технологической направленности Центр «Точка роста»

Свеженцеву Елену Николаевну, учителя физики ОУ.

2. Утвердить Должностную инструкцию куратора ответственного за функционирование и

развитие Центра, (приложение №1 к данному приказу)

3. Свеженцевой Е.Н., куратору, ответственному за функционирование и развитие Центра

«Точка роста», Киреевой Е.Ю., заместителю директора по УВР, Барабанщиковой Е.В.,

заместителю директора по ВР, в срок до 25 августа 2024 года подготовить нормативно -

правовую базу по организации работы Центра.

4. Контроль исполнения настоящего приказа

оставляю за собой.

и.о. директора шкот

№ 2-56

	Приказ
	приказываю:

		2024-04-19T20:06:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ВАСИЛИЯ МИХАЙЛОВИЧА РЕПРИНЦЕВА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ